STAATSMINISTERIUM
FUR KULTUS

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM FUR KULTUS

Postfach 10 09 10 | 01079 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Verena Meiwald, Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 6/715

Thema: Absicherung des Sportunterrichts im Schuljahr 2013/14

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Unterrichtsstunden im Fach Sport fielen im Schuljahr
2013/14 an den sachsischen Schulen aus? (Bitte auflisten nach Schul-
art und Regionalstelle der SBA! sowie planmaRBiger/auBerplanméRiger
Unterrichtsausfall)

Auf Anlage 1 wird verwiesen.

Frage 2: Wie viele Unterrichtsstunden im Fach Sport wurden im Schul-
jahr 2013/14 von einem Fachlehrer Sport und von fachfremden Fachleh-
rern erteilt? (Bitte auflisten nach Schulart und Regionalstelle der SBA!)

Frage 3: Wie viele fachfremde Lehrer haben im Schuljahr 2013/14 im
Fach Sport regulédr unterrichtet? (Bitte auflisten nach Schulart und Re-
gionalstelle der SBA!)

Zusammenfassende Antwort auf Fragen 2 und 3:

Die Angaben zu Unterrichtsstunden und Sportlehrern sind der Anlage 2 zu
entnehmen.

Frage 4: Welche MaBnahmen plant die Staatsregierung, um den Unter-
richtsausfall im Fach Sport zu verringern?

Das Séachsische Staatsministerium fir Kultus und die Sachsische Bildungs-
agentur sind stets bestrebt, Unterrichtsausfall zu vermeiden bzw. zu verrin-
gern. Dazu werden in erster Linie die Ressourcen aus dem Erganzungsbe-
reich der Schulen (fur zusatzliche schulische Angebote) und geeignete Lehr-
krafte aus dem Vertretungslehrerpool des Programms ,Unterrichtsversor-
gung“ zur Absicherung des Unterrichts herangezogen. So kann drohendem
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Unterrichtsausfall schnell und flexibel begegnet werden. Dieses Vorgehen hat sich be-
wahrt und wird auch weiterhin praktiziert.

Mit freundlichen GriRen

Anlagen
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